
МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

 

 

26.05.2023  № 12/1 

 пгт Мирный  

 

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы  
от 16.12.2022 № 6/1 « Об утверждении бюджета Мирнинского городского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Руководствуясь статьями 9,31 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 45 Устава муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области, Мирнинская 

поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Мирнинской поселковой Думы от 16.12.2022 № 6/1 «Об 

утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции Решения Мирнинской поселковой 

Думы от 20.01.2023 № 8/1, от 24.03.2023  № 10/1) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. На 2023 год: 

общий объём доходов бюджета поселения в сумме 

16457,05 тысяч рублей; 

общий объём расходов бюджета поселения в сумме 

17723,42 тысяч рублей; 

дефицит бюджета поселения в сумме 1266,37 тысяч рублей». 

1.2. Приложения № 3, № 4, № 5, № 6, № 7  утвердить в новой редакции. 

1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Мирнинского городского поселения: 

на 2023 год в сумме 2973,05 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 1016,59 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 

1072,92 тыс. рублей.». 

 



 2 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 
Председатель Мирнинской 
поселковой Думы                                   А.А.Ведерников 
 
И.О. главы  администрации 
Мирнинского 
городского поселения                           Т.В. Алатырева   

 



Приложение № 3

 к решению Мирнинской  поселковой 

000 1 00 00000 00 0000 000 12565,00

000 1 01 00000 00 0000 000 9230,40

000 1 01 02000 01 0000 110 9230,40

000 1 03 00000 00 0000 000 880,10

000 1 03 02000 01 0000 110 880,10

000 1 06 00000 00 0000 000 1240,80

000 1 06 01000 00 0000 110 826,00

000 1 06 06000 00 0000 110 414,80

000 1 08 00000 00 0000 000 2,00

000 1 08 04000 01 0000 110 2,00

000 1 11 00000 00 0000 000 963,79

000 1 11 05000 00 0000 120 682,79

000 1 11 09000 00 0000 120 281,00

000 1 1 300000 00 0000 000 205,41

000 1 13 01000 00 0000 130 200,00

000 1 13 02000 00 0000 130 5,41

000 1 1 400000 00 0000 000 42,50

000 1 1 402000 00 0000 440 40,00

000 1 1 406000 00 0000 430 2,50

000  2 00 00000 00 0000 000 3892,05

000 2 02 00000 00 0000 000 3897,46

000 2 02 20000 00 0000 150 3587,46

000 2 02 29999 00 0000 150 3587,46

981 2 02 29999 13 0000 150 3587,46

000 2 02 30000 00 0000 150 282,60

000 2 02 30024 00 0000 150 0,40

981 2 02 30024 13 0000 150 0,40

000 2 02 35118 00 0000 150 282,20

981 2 02 35118 13 0000 150 282,20

000 2 02 40000 00 0000 150 27,40

000 2 02 49999 00 0000 150 27,40

981 2 02 49999 13 0000 150 27,40

000 2 19 00000 00 0000 000 -5,41

000 2 19 00000 13 0000 150 -5,41

981 2 19 60010 13 0000 150 -5,41

16457,05

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 

учета  органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов

Всего доходов

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

Иные межбюджетные трансферты 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Наименование

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ

Налог на имущество физических лиц

Прочие субсидии

Прочие субсидии бюджетам городских поселений

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Доходы от компенсации затрат государства

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Земельный налог

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

Объёмы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой и по статьям классификации доходов 

бюджетов, а также объёмы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2023 год

Думы от 16.12.2022 № 6/1

(в редакции решения Мирнинской поселковой 

________________________

Код бюджетной 

классификации 

Сумма тыс. 

рублей

Думы от 26.05.2023 № 12/1)

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ



Наименование расхода Раздел Подраздел
Сумма               (тыс. 

рублей)

1 2 3 4

Всего расходов 00 00 17723,42

Общегосударственные вопросы 01 00 7486,26

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
01 02 924,90

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
01 03 4,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 3141,50

Резервные фонды 01 11 50,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3365,06

Национальная оборона 02 00 282,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 282,20

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 97,08

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
03 10 62,63

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 34,45

Национальная экономика 04 00 3488,38

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2973,05

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 515,33

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1947,95

Жилищное хозяйство 05 01 285,76

Коммунальное хозяйство 05 02 9,27

Благоустройство 05 03 1652,92

Образование 07 00 3,00

Молодежная политика 07 07 3,00

Культура, кинематография 08 00 3323,10

Культура 08 01 3323,10

Физическая культура и спорт 11 00 1094,45

Физическая культура 11 01 1094,45

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 1,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 1,00

_________________

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год

Приложение № 4

к  решению Мирнинской поселковой Думы от 

16.12.2022 №6/1                                                           

(в редакции решения Мирнинской поселковой 

Думы от 26.05.2023   № 12/1)



Наименование расхода Целевая статья  Вид расхода
Сумма      (тыс. 

рублей)

1 2 3 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 17723,42

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"
0100000000 000 6977,06

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 4065,51

Высшее должностное лицо муниципального образования 0100001010 000 924,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100001010 100 924,90

Аппарат представительного органа муниципального образования 0100001020 000 4,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001020 200 4,80

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0100001050 000 3135,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100001050 100 2294,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001050 200 805,42

Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 35,90

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100003000 000 2629,35

Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 1133,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100003220 100 1113,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003220 200 9,84

Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 10,48

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0100003230 000 1495,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100003230 100 1299,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003230 200 194,84

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100003230 300 1,31

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0100051180 000 282,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100051180 100 282,20

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

0200000000 000 680,90

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 680,90

Мероприятия в сфере имущественных отношений 0200003010 000 680,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003010 200 666,23

Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 14,67

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 

Кировской области"

0300000000 000 1652,92

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 1650,70

Уличное освещение 0300003400 000 859,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003400 200 859,84

Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003410 200 60,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0300003420 000 604,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003420 200 604,36

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0300003430 000 126,50

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мирнинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

Приложение № 5

к решению Мирнинской поселковой Думы от 

16.12.2022  № 6/1                                                                                   

(в редакции решения Мирнинской 

поселковой Думы от 26.05.2023 № 12/1)



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0300003430 100 126,50

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
03Я0015000 000 2,22

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского
03Я0015120 000 2,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Я0015120 200 2,20

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 03Я00S5120 000 0,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Я00S5120 200 0,02

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и 

реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области "

0400000000 000 2973,05

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 1181,26

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0400003120 000 1181,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003120 200 1181,26

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
0400015000 000 1790,00

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

0400015210 000 1790,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400015210 200 1790,00

Расходы районного бюджета в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования 

расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которых из 

областного бюджета предоставляются субсидии, которые не софинансируются из федерального 

бюджета

04000S0000 000 1,79

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета 04000S5000 000 1,79

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, 

ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

04000S5210 000 1,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04000S5210 200 1,79

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и 

модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского 

поселения Оричевского района Кировской области"

0500000000 000 295,03

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 295,03

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0500003180 000 285,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003180 200 285,76

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0500003440 000 9,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003440 200 9,27

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области"

0600000000 000 144,85

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области"
0610000000 000 50,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610003000 000 50,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0610003030 000 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610003030 200 50,00

Подпрограмма "Профилактика преступлений и правонарушений на территории Мирнинского 

городского поселения"
0630000000 000 0,40

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
0630015000 000 34,45

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на организацию деятельности народных 

дружин
0630015160 100 34,10

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на организацию 

деятельности народных дружин 
06300S5160 100 0,35

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской области
0630016000 000 0,40

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 0630016050 000 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0630016050 200 0,40

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 06Я0000000 000 60,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 06Я0003000 000 10,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 06Я0003030 000 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Я0003030 200 10,00

Резервные фонды 06Я0006000 000 50,00

Резервные фонды местных администраций 06Я0006010 000 50,00

Иные бюджетные ассигнования 06Я0006010 800 50,00



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области "Управление и распоряжение земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

0700000000 000 27,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700003000 000 27,00

Мероприятия в сфере земельных отношений 0700003020 000 27,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700003020 200 27,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 

межбюджетных отношений"
0900000000 000 90,07

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 0900005000 000 1,00

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 0900005000 700 1,00

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 0900013000 000 89,07

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению 

местных нормативов градостроительного проектирования поселений

0900013010 000 26,33

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 26,33

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 0900013050 000 5,70

Межбюджетные трансферты 0900013050 500 5,70

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера

0900013070 000 2,63

Межбюджетные трансферты 0900013070 500 2,63

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 0900013080 000 54,41

Межбюджетные трансферты 0900013080 500 54,41

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и 

спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"
1000000000 000 4417,54

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 1000002000 000 4417,54

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 1000002070 000 3058,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

1000002070 100 1364,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000002070 200 1689,18

Иные бюджетные ассигнования 1000002070 800 5,47

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 100000207А 000 1358,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

100000207А 100 1358,86

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной 

политики в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 1200000000 000 3,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200003000 000 3,00

Мероприятия в сфере молодежной политики 1200003080 000 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200003080 200 3,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения " Развитие жилищного 

строительства в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области"
2000000000 000 462,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2000003000 000 15,00

Мероприятия в области градостроительной деятельности 2000003160 000 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2000003160 200 15,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
2000015000 000 402,30

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на подготовку сведений о границах 

населенных пунктов и о границах территориальных зон
2000015590 000 402,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2000015590 200 402,30

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на подготовку сведений о 

границах населенных пунктов и о границах территориальных зон
20000S5590 000 44,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20000S5590 200 44,70

                               ____________________________



Наименование расходов

Код 

главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

поселения

Раздел
Подраз

дел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

Сумма, тыс. 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 17723,42

Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 7486,27

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 924,90

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 02 0100000000 000 924,90

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 02 0100001000 000 924,90

Высшее должностное лицо муниципального образования 981 01 02 0100001010 000 924,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 02 0100001010 100 924,90

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 981 01 03 0000000000 000 4,80

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 03 0100000000 000 4,80

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 03 0100001000 000 4,80

Аппарат представительного органа муниципального образования 981 01 03 0100001020 000 4,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 03 0100001020 200 4,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 3141,51

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 04 0100000000 000 3135,81

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 0100001000 000 3135,81

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 01 04 0100001050 000 3135,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 04 0100001050 100 2294,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0100001050 200 805,42

Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001050 800 35,90

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 01 04 0900000000 000 5,70

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 04 0900013000 000 5,70

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансвого контроля 981 01 04 0900013050 000 5,70

Межбюджетные трансферты 981 01 04 0900013050 500 5,70

Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 50,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности 

и жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 11 0600000000 000 50,00

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 01 11 06Я0000000 000 50,00

Резервные фонды 981 01 11 06Я0006000 000 50,00

Резервные фонды местных администраций 981 01 11 06Я0006010 000 50,00

Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 06Я0006010 800 50,00

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 3365,06

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0100000000 000 2629,35

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100003000 000 2629,35

Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100003220 000 1133,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 13 0100003220 100 1113,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0100003220 200 9,84

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100003220 800 10,48

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 01 13 0100003230 000 1495,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 13 0100003230 100 1299,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0100003230 200 194,84

Приложение № 6

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета поселения на 2023 год

к решению Мирнинской  поселковой Думы от 

16.12.2022  №  6/1                                             

(в редакции решения Мирнинской поселковой 

Думы от 26.05.2023  № 12/1)



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 01 13 0100003230 300 1,31

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального 

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0200000000 000 680,90

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200003000 000 680,90

Мероприятия в сфере имущественных отношений 981 01 13 0200003010 000 680,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200003010 200 666,23

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200003010 800 14,67

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности 

и жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0600000000 000 0,40

Подпрограмма "Профилактика преступлений и правонарушений на территории Мирнинского 

городского поселения" 981 01 13 0630000000 000 0,40

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской области 981 01 13 0630016000 000 0,40

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 981 01 13 0630016050 000 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0630016050 200 0,40

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 

межбюджетных отношений" 981 01 13 0900000000 000 54,41

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 13 0900013000 000 54,41

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 981 01 13 0900013080 000 54,41

Межбюджетные трансферты 981 01 13 0900013080 500 54,41

Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 282,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 282,20

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 02 03 0100000000 000 282,20

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 981 02 03 0100051180 000 282,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 02 03 0100051180 100 282,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 0100051180 200 0,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 97,08

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 981 03 10 0000000000 000 62,63

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0600000000 000 60,00

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0610000000 000 50,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 0610003000 000 50,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 10 0610003030 000 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 0610003030 200 50,00

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 03 10 06Я0000000 000 10,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 06Я0003000 000 10,00

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 10 06Я0003030 000 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 06Я0003030 200 10,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 03 10 0900000000 000 2,63

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 03 10 0900013000 000 2,63

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 981 03 10 0900013070 000 2,63

Межбюджетные трансферты 981 03 10 0900013070 500 2,63

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0000000000 000 34,45

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0600000000 000 34,45

Подпрограмма "Профилактика преступлений и правонарушений на территории Мирнинского 

городского поселения" 981 03 14 0630000000 000 34,45

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 981 03 14 0630015000 000 34,45

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 14 0630015160 000 34,10

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на организацию деятельности народных 

дружин 981 03 14 0630015160 100 34,10

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 981 03 14 06300S5160 000 0,35

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на организацию 

деятельности народных дружин 981 03 14 06300S5160 100 0,35

Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 3488,38

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 2973,05

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и 

реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 04 09 0400000000 000 2973,05

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0400003000 000 1181,26

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 981 04 09 0400003120 000 1181,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0400003120 200 1181,26



Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 981 04 09 0400015000 000 1790,00

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных 

слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 981 04 09 0400015210 000 1790,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0400015210 200 1790,00

Расходы районного бюджета в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования 

расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которых из 

областного бюджета предоставляются субсидии, которые не софинансируются из федерального 

бюджета 981 04 09 04000S0000 000 1,79

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета
981 04 09 04000S5000 000 1,79

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, 

ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 981 04 09 04000S5210 000 1,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 04000S5210 200 1,79

Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 515,33

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области "Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 04 12 0700000000 000 27,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0700003000 000 27,00

Мероприятия в сфере земельных отношений 981 04 12 0700003020 000 27,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0700003020 200 27,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 04 12 0900000000 000 26,33

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 04 12 0900013000 000 26,33

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению 

местных нормативов градостроительного проектирования поселений 981 04 12 0900013010 000 26,33

Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013010 500 26,33

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развития жилищного 

строительства в Мирнинском городском поселения Оричевского района Кировской области" 981 04 12 2000000000 000 462,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 2000003000 000 15,00

Мероприятия в области градостроительной деятельности 981 04 12 2000003160 000 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 2000003160 200 15,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения
981 04 12 2000015000 000 402,30

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на подготовку сведений о границах 

населенных пунктов и о границах территориальных зон 981 04 12 2000015590 000 402,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 2000015590 200 402,30

Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на подготовку сведений 

о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 981 04 12 20000S5590 000 44,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
981 04 12 20000S5590 200 44,70

Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 1947,95

Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 285,76

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация 

коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области" 981 05 01 0500000000 000 285,76

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0500003000 000 285,76

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 981 05 01 0500003180 000 285,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0500003180 200 285,76

Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 9,27

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 02 0500003000 000 9,27

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 02 0500003440 000 9,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0500003440 200 9,27

Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 1652,92

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области" 981 05 03 0300000000 000 1650,70

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0300003000 000 1650,70

Уличное освещение 981 05 03 0300003400 000 859,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003400 200 859,84

Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0300003410 000 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003410 200 60,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 981 05 03 0300003420 000 604,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003420 200 604,36

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 05 03 0300003430 000 126,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 05 03 0300003430 100 126,50

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 05 03 03Я0000000 000 2,22

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 981 05 03 03Я0015000 000 2,22



Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 981 05 03 03Я0015120 000 2,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 03Я0015120 200 2,20

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 981 05 03 03Я00S5120 000 0,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 03Я00S5120 200 0,02

Образование 981 07 00 0000000000 000 3,00

Молодежная политика 981 07 07 0000000000 000 3,00

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной политики 

в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 981 07 07 1200000000 000 3,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 07 07 1200003000 000 3,00

Мероприятия в сфере молодежной политики 981 07 07 1200003080 000 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 07 1200003080 200 3,00

Культура, кинематография 981 08 00 0000000000 000 3323,10

Культура 981 08 01 0000000000 000 3323,10

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 08 01 1000000000 000 3323,10

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 1000002000 000 3323,10

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 08 01 1000002070 000 1964,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 08 01 1000002070 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 08 01 1000002070 200 1158,77

Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 1000002070 800 5,47

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 100000207А 000 1358,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 08 01 100000207А 100 1358,86

Физическая культура и спорт 981 11 00 0000000000 000 1094,44

Физическая культура 981 11 01 0000000000 000 1094,44

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 11 01 1000000000 000 1094,44

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 11 01 1000002000 000 1094,44

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 11 01 1000002070 000 1094,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 11 01 1000002070 100 564,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 11 01 1000002070 200 530,41

Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 00 0000000000 000 1,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 981 13 01 0000000000 000 1,00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Управление муниципальными 

финансами и регулирование межбюджетных отношений"
981 13 01

0900000000 000

1,00

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 981 13 01 0900005000 000 1,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 01 0900005000 700 1,00

______________________



1

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма  (тыс.руб.)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
000 01 00 00 00 00 0000 000 1266,37

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 000 01 03 00 00 00 0000 700

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
000 01 03 01 00 00 0000 000 0,00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 1000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации

981 01 03 01 00 13 0000 710 1000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 1000,00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

981 01 03 01 00 13 0000 810 1000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
981 01 05 00 00 00 0000 000 1266,37

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 16457,05

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 16457,05

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 16457,05

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений  
981 01 05 02 01 13 0000 510 16457,05

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 17723,42

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 17723,42

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 17723,42

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 
981 01 05 02 01 13 0000 610 17723,42

Приложение № 7

к решению Мирнинской поселковой  Думы  

от  16.12.2022  № 6/1                                                                            

(в редакции решения Мирнинской поселковой Думы от 

26.05.2023  № 12/1)

ИСТОЧНИКИ 

на 2023 год

финансирования дефицита  бюджета  поселения 


